UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**De Rebus Iaponicis, Indicis, Et Pervanis Epistolæ  
Recentiores**

**Hay, John**

**Antverpiae, 1605**

Qvo Modo Taico Legatos Cinenses Receperit.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61204](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61204)

satis esse debeat, ad perfringendum conterendumque etiam cor adamantinum; tamen omnes, tam magni quam parvi, iam sic sunt affecti, atque si nulla nec hominum, id est, liberorum, parentum, amicorum, nec fortunarum iactura facta esset. Imò Taico mox cepit Fuscimi montem altissimum valli exaequare, ut noua aedificationi gradium palatiorum locus idoneus suppeteret: in quem finem plus quam centum millia operarum coëgit, qui labore intolerabili, seruitute miserima noctem diemque in molitione aedificiorum consumunt.

Ad decimum sextum Novembris diem anni praesentis 96 Pater quidam noster ex ditione Meacensi, sed in vrbe Ozacana sedem habes, scribit, quo ritu Taico Legatos Cinenfium exceperit.

QVO MODO TAICO LEGATOS CINEN-  
SES RECEPERIT.

**Q**UONIAM, inquit, hoc terrae motu vrbs Fuscimana ac in primis propugnaculum ita erat conuassatum & vastatum, ut neque habitationi neque recipiendis Legatis idoneus superesset locus: Taico decreuit eos excipere Ozaca, ubi a terrae motu nihil remanserat in propugnaculo, nisi turris sola, eaque satis conuulsa, & domus quaedam, dicta Locus mortis; deinde pons nobilissimus dictus Goguraquafasci, ac si dicas, Pons paradisi, tanto auro splendescens, ut quindecim millibus auroreorum scutatorum aestimeretur. Erant quoque ibi aliquot aedificia, sed parui momenti; nam reliqua aedificia vel corruere cum aula mille tatamorum, vel Regis mandato, quod vitium aliquod fecissent, ad terram afflictata sunt, quorum loco coeperat alia minora & leuiora erigere. Ad excipiendos autem Legatos iussit subitario opere supra parietinas aedium collapsarum domos, aliquas excipere, sed splendide pretiosis peristromatis aliisque necessariis ornamentis circumuestiri. Ozaca peruenit Taico 29 Septembris cum primariis aulae Dominis; iusserat autem Legatis significari, se primo octauae Lunae die Ozaca in eorum conspectum venturum.

Vigesima Octobris Sacaiso, quod nouem milliariibus paruis Ozaca distat, Legati excessere, via plana & nitida, in quam nobiles feminae Sacaisanae certas quasdam obagnationes utrinque deferri curarant, ut Legatos isthac iter habentes videre possent. Sunt enim Iaponii in rebus nouis spectandis admodum curiosi. In primo ordine prodibat senex ille Cinenfis Iuquequi, qui obtinuit locum Legati, secundus enim in primi locum, ut aate dictum est, successit.